
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/2 

USNESENÍ 

ZM-19-2017 

 
z veřejného jednání Zastupitelstva městyse Častolovice dne 14. září 2017 od 16:00 hodin na Úřadu městyse 

Častolovice – Galerie Antonína Hudečka 
 

USNESENÍ č. 1/ZM-19-2017 

ZM Častolovice bere na vědomí složení slibu p. Stanislava Michery podle zákona o obcích č. 128/2000 
Sb., § 69 odst. 2, který se stal členem zastupitelstva dne 21. 8. 2017 po úmrtí p. MVDr Václava 
Hodného jako druhý náhradník za stranu „Komunistická strana Čech a Moravy“. 

USNESENÍ č. 2/ZM-19-2017 

ZM Častolovice bere na vědomí určení zapisovatele zápisu, určena pí Ing. Pavla Voborníková. 

USNESENÍ č. 3/ZM-19-2017 

ZM Častolovice schvaluje ověřovatele zápisu pí Mgr. Alenu Zvěřinovou, p. Stanislava Micheru. 

USNESENÍ č. 4/ZM-19-2017 

ZM Častolovice schvaluje návrhovou komisi ve složení: předseda p. Ing. Jaromír Novák CSc. a členové 
p. Miloš Málek, pí Šárka Fajglová. 

USNESENÍ č. 5/ZM-19-2017 

ZM Častolovice schvaluje program jednání dle vyvěšené pozvánky. 

USNESENÍ č. 6ZM-19-2017 

ZM Častolovice bere na vědomí kontrolní zprávu o plnění usnesení ZM Častolovice za sledované 
období. 

USNESENÍ č. 7/ZM-19-2017 

ZM Častolovice schvaluje přímou volbu neuvolněného člena Rady městyse Častolovice. 

USNESENÍ č. 8/ZM-19-2017 

ZM Častolovice volí v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., § 84 odst. 2, písm. m) na volné 
místo neuvolněného člena Rady městyse Častolovice pana Stanislava Micheru s účinností od 15. září 
2017 a za výkon funkce v Radě městyse Častolovice přiznává odměnu od 15. září 2017 dle vydaného 
usnesení č. 8 – ZM 2/2014. 

USNESENÍ č. 9/ZM-19-2017 

ZM Častolovice bere na vědomí informace z RM Častolovice. 

USNESENÍ č. 10/ZM-19-2017 
ZM Častolovice pověřuje starostu městyse Častolovice adresovat žádost řediteli Policie ČR 
Královéhradeckého kraje, aby ve smyslu ustanovení §24a zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích, zajistit zákaz tranzitní nákladní dopravy největší povolené hmotnosti nad 12 tun na 
silnici II. třídy č. 318 v úseku od kruhové křižovatky silnic I/11 a II/318 po křižovatku silnic II/318 a 
II/321 z důvodu ochrany a bezpečnosti pohybu chodců a cyklistů v zastavěném území městyse 
Častolovice, kde extrémní provoz kamionů v obou směrech se stává pro tyto účastníky silničního 
provozu doslova život ohrožující. 

USNESENÍ č. 11/ZM-19-2017 

ZM Častolovice schvaluje rozpočtové opatření ZM-3-2017. 

USNESENÍ č. 12/ZM-19-2017 

ZM Častolovice schvaluje kupní smlouvu mezi městysem Častolovice (kupující) a pí Věrou Kalousovou 
– bytem Štefánikova 348, 517 50 Častolovice (prodávající), p. Mgr. Ladislavem Luštinou bytem Jana 
Masaryka 1354, 500 12 Hradec Králové (prodávající) a pí Vladislavou Maškovou bytem Rudé armády 
121, 533 74 Horní Jelení (prodávající), p. Ing. Petrem Novákem bytem Kodytkova 834, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí (prodávající), pí Věrou Novákovou bytem Kodytkova 834, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/2 

(prodávající), p. Milanem Podolským bytem Bažantnická 436, 517 50 Častolovice (prodávající), pí 
Šárkou Zvolánkovou bytem Laichterova 985, 518 01 Dobruška (prodávající) a pí Janou Luštinovou 
bytem U Konopáče 487, 517 50 Častolovice (prodávající) a to v rozsahu podílů jednotlivých 
prodávajících na p. č. 786/48 a 786/51, které jsou zapsané na listu vlastnictví číslo 1425 v  katastru 
nemovitostí České republiky, vedeném u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj se sídlem v 
Hradci Králové – Katastrálního pracoviště v Rychnově nad Kněžnou pro obec Častolovice a pro 
katastrální území Častolovice za kupní cenu 65,-Kč včetně DPH za 1 m2 a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy. 

USNESENÍ č. 13/ZM-19-2017 

ZM Častolovice ve věci veřejné dražby schvaluje účast městyse Častolovice, která byla nařízena 
dražební vyhláškou, vydanou Finančním úřadem pro Moravskoslezský kraj, pod č. j. 065 EX00884/09-
299 ze dne 14. 2. 2017, jejímž předmětem bude dražba nemovitých věcí – pozemku p. č. 3084 o výměře 
3 705m2 a p. č. 787 o výměře 200m2, vše v katastrálním území Častolovice zapsané na LV č. 616, 
vedené proti povinnému Miladě Hofmanové, bytem SPC H čp. 439/ čo. 46, 794 01 Krnov – Pod 
Cvilínem. 

USNESENÍ č. 14/ZM-19-2017 

ZM Častolovice ve věci veřejné dražby schvaluje nabytí nemovitých věcí uvedených v usnesení č. 
13/ZM-19-2017  městysem Častolovice příklepem ve veřejné dražbě dle usnesení č. 13/ZM-19-2017 
s tím, že maximální výši podání, která může být zástupcem městyse Častolovice ve veřejné dražbě 
učiněna, deleguje na rozhodnutí Rady městyse Častolovice.  

USNESENÍ č. 15/ZM-19-2017 

ZM Častolovice ve věci veřejné dražby pověřuje Ing. Zdeňka Prause, starostu, Bc. Miloše Tichého, 
místostarostu a Antonína Podzimka, místostarostu, zastupováním městyse Častolovice ve veřejné 
dražbě dle usnesení č. 13/ZM-19-2017 a ke všem činnostem s tím spojeným. 

USNESENÍ č. 16/ZM-19-2017 

ZM Častolovice ve věci veřejné dražby schvaluje skutečnost, že bude-li vyhlášena v budoucnosti proti 
povinnému na stejný majetek další veřejná dražba, lze toto usnesení zastupitelstva městyse 
Častolovice ze dne 14. září 2017 považovat za platné pro účast městyse i v dalších následujících 
dražbách na předmětnou nemovitost. 

USNESENÍ č. 17/ZM-19-2017 

ZM Častolovice bere na vědomí rozhodnutí o poskytnuté dotace vydané poskytovatelem Ministerstvo 
životního prostředí. 

USNESENÍ č. 18/ZM-19-2017 

ZM Častolovice nesouhlasí s realizací splaškové kanalizace Olešnice – Čestice a intenzifikací ČOV 
Častolovice za podmínek uvedených v rozhodnutí o poskytnutí dotace a za stávajících platných stanov 
svazku a doporučuje výboru DSO Obecní voda jednat o změně stanov a vlastnictví kanalizačních a 
vodovodních řádů. 

USNESENÍ č. 19/ZM-19-2017 

ZM Častolovice ukládá členům zvoleným v DSO OV projednat další působení Městyse Častolovice ve 
svazku dle usnesení č. 17/ZM-19-2017 a doporučuje zařazení bodu o vystoupení z DSO OV na další 
zasedání zastupitelstva městyse Častolovice v říjnu 2017. 

USNESENÍ č. 20/ZM-19-2017 

ZM Častolovice vyzývá výbor DSO OV, aby předložili na další veřejné jednání ZM Častolovice písemně 
tyto dokumenty: 1) úvěrovou smlouvu na intenzifikaci ČOV Častolovice, 2) Prohlášení o maximální 
počtu připojených obyvatel na z rekonstruovanou ČOV Častolovice dle projektu, 3) Prohlášení o 
finanční toku vybraných peněz ze stočného po realizace celé dotace. 

USNESENÍ č. 21/ZM-19-2017 

ZM Častolovice schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k budoucí kupní smlouvě a právu provést stavbu na 
pozemky parcelní číslo 84/1 - zahrada o celkové výměře 1314 m2, parcelní číslo 83/4 - zahrada o 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/2 

celkové výměře 367 m2, parcelní číslo st. 88/2 – zastavěná plocha a nádvoří o celkové výměře 547 m2 
a parcelní číslo 1337 – zahrada o celkové výměře 73 m2 dle nového geometrického plánu č. 803-
58/2015 mezi Královéhradeckým krajem a Městysem Častolovice a pověřuje starostu podepsáním 
smlouvy. 

 
V Častolovicích dne 14. září 2017 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Antonín Podzimek 

Starosta městyse Místostarosta městyse Místostarosta městyse 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

